2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	 24.05.2018
	№
	[bookmark: _GoBack]438

	г. Верхняя Пышма

	Об изъятии  земельного участка  и жилых помещений  в многоквартирном доме для муниципальных нужд  городского округа Верхняя Пышма

В целях реализации жилищных прав собственников жилых помещений, руководствуясь статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации городского округа Верхняя Пышма от 05.03.2018 №194 «О признании многоквартирных жилых домов  аварийными  и подлежащими сносу, о сроках отселения жилых домов», согласно постановления администрации городского округа Верхняя Пышма                               от 24.09.2015 №1529 «Об утверждении проекта внесения изменений в проект планировки и проект межевания территории на земельном участке площадью 295132 кв. м. расположенном в г. Верхняя Пышма Свердловской области в границах улиц Свердлова - Орджоникидзе - Октябрьской - Александра Козицына – Красноармейской - Спицына - Кривоусова, включая восточную сторону ул. Октябрьской и южную сторону ул. Александра Козицына»,   учитывая письмо Управления архитектуры и градостроительства администрации городского округа Верхняя Пышма о размещении объектов местного значения от 16.06.2017 № 156, администрация городского округа  Верхняя Пышма

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Изъять для муниципальных нужд городского округа Верхняя Пышма земельный участок с кадастровым номером 66:36:0111007:23, на котором расположен многоквартирный дом №14 по ул. Александра Козицына в                         г. Верхняя Пышма Свердловской области.
2. Изъять для муниципальных нужд городского округа Верхняя Пышма жилые помещения, расположенные в многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления, принадлежащие гражданам на праве собственности, согласно приложению к настоящему постановлению
3. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа Верхняя Пышма:

1) осуществить в установленном порядке государственную регистрацию настоящего постановления в Управлении Федеральной службы  государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области;
2) организовать оценку стоимости жилых помещений в соответствии с Федеральным законом  от 29.07.1998 № 135-ФЗ « Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и представить ее результаты в отдел по учету и распределению жилья администрации городского округа Верхняя Пышма.
4. Отделу по учету и распределению жилья  администрации городского округа Верхняя Пышма:
1) направить собственникам жилых помещений, расположенных в многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления, уведомление в соответствии с пунктом 4 статьи 32 Жилищного кодекса  Российской Федерации;
2) после предоставления результатов оценки стоимости жилых помещений подготовить соглашения с собственниками жилых помещений об изъятии  жилых помещений с зачетом их стоимости в выкупную цену в соответствии с п. 8 ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя», на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
6. Контроль  за выполнением  настоящего постановления  оставляю  за собой.

	Исполняющий полномочия главы администрации
	В.Н. Николишин

Вр-131444
Вр-131444